
法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 190,077,504 225,477,412 -35,399,908

　　　　　現金 3,265,238 3,411,686 -146,448

　　　　　普通預金 186,812,266 222,065,726 -35,253,460

　　　　未収金 19,641,769 19,119,421 522,348

　　　　前払金 2,110,130 0 2,110,130

　　　　繰越商品 0 227,427 -227,427

　　　　売掛金 2,997,012 2,583,962 413,050

　　　　仮払金 0 52,168 -52,168

　　　　流動資産合計 214,826,415 247,460,390 -32,633,975

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　定期預金 23,000,000 23,000,000 0

　 　 基本財産合計 23,000,000 23,000,000 0

　　(2) 特定資産

　　　退職給付引当資産 323,694,535 361,226,922 -37,532,387

　　　　退職給付引当資産（管理） 323,694,535 361,226,922 -37,532,387

　　　減価償却引当資産 10,257,512 10,257,512 0

　　　　減価償却引当資産（一般） 10,257,512 10,257,512 0

　　　事業運営資産 74,088,368 74,088,368 0

　　　　運営調整積立資産（指定） 74,088,368 74,088,368 0

　　　特定資産合計 408,040,415 445,572,802 -37,532,387

　　(3) その他固定資産

　　　建物 1 1 0

　　　建物付属設備 1,528,882 1,528,882 0

　　　建物付属設備減価償却累計額△ 710,659 580,463 130,196

　　　構築物減価償却累計額　△ 1,630,750 1,322,265 308,485

　　　車両運搬具 26,179,655 25,382,316 797,339

　　　車両運搬具減価償却累計額　△ 24,127,625 22,887,758 1,239,867

　　　什器備品 67,970,496 64,372,616 3,597,880

　　　什器備品減価償却累計額　△ 54,156,501 46,482,173 7,674,328

　　　ソフトウェア 1,102,660 1,613,064 -510,404

　　　その他固定資産 144,920 138,060 6,860

　　　その他固定資産合計 19,701,029 25,162,230 -5,461,201

　　　固定資産合計 450,741,444 493,735,032 -42,993,588

　　　資産の部合計 665,567,859 741,195,422 -75,627,563

貸　借　対　照　表
令和4年3月31日現在

(単位：円)



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

貸　借　対　照　表
令和4年3月31日現在

(単位：円)

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 188,346,532 222,272,076 -33,925,544

　　　　　未払金（一般経費） 171,791,298 178,260,751 -6,469,453

　　　　　未払金（指定管理料等） 16,555,234 44,011,325 -27,456,091

　　　　前受金 4,997,462 6,555,567 -1,558,105

　　　　預り金 5,740,483 5,852,283 -111,800

　　　　流動負債合計 199,084,477 234,679,926 -35,595,449

　２　固定負債

　　　　退職給付引当金 323,694,535 361,226,922 -37,532,387

　　　　　退職給付引当金（管理） 323,694,535 361,226,922 -37,532,387

　　　　固定負債合計 323,694,535 361,226,922 -37,532,387

　　　　負債の部合計 522,779,012 595,906,848 -73,127,836

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　出捐金 23,000,000 23,000,000 0

　　　　　出捐金 23,000,000 23,000,000 0

　　　　寄付金 74,088,368 74,088,368 0

　　　　　寄付金（運営調整積立資産） 74,088,368 74,088,368 0

　　　　指定正味財産合計 97,088,368 97,088,368 0

　　　　（うち基本財産への充当額） (  23,000,000) (  23,000,000) (           0)

　　　　（うち特定資産への充当額） (  74,088,368) (  74,088,368) (           0)

　２　一般正味財産 45,700,479 48,200,206 -2,499,727

　　　　（うち特定資産への充当額） (  10,257,512) (  10,257,512) (           0)

　　　　正味財産の部合計 142,788,847 145,288,574 -2,499,727

　　　　負債及び正味財産合計 665,567,859 741,195,422 -75,627,563



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 80,462,186 -2,566,429 0 77,895,757 43,303,768 68,877,979 190,077,504

　　　　　現金 605,910 1,800 0 607,710 92,780 2,564,748 3,265,238

　　　　　普通預金 79,856,276 -2,568,229 0 77,288,047 43,210,988 66,313,231 186,812,266

　　　　未収金 4,339,081 9,314,500 0 13,653,581 4,024,316 1,963,872 19,641,769

　　　　前払金 2,089,690 0 0 2,089,690 0 20,440 2,110,130

　　　　売掛金 133,590 0 0 133,590 2,863,422 0 2,997,012

　　　　流動資産合計 87,024,547 6,748,071 0 93,772,618 50,191,506 70,862,291 214,826,415

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　定期預金 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　 　 基本財産合計 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　　(2) 特定資産

　　　退職給付引当資産 0 0 0 0 0 323,694,535 323,694,535

　　　　退職給付引当資産（管理） 0 0 0 0 0 323,694,535 323,694,535

　　　減価償却引当資産 8,302,177 0 0 8,302,177 1,955,335 0 10,257,512

　　　　減価償却引当資産（一般） 8,302,177 0 0 8,302,177 1,955,335 0 10,257,512

　　　事業運営資産 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　　運営調整積立資産（指定） 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　特定資産合計 8,302,177 0 74,088,368 82,390,545 1,955,335 323,694,535 408,040,415

　　(3) その他固定資産

　　　建物 1 0 0 1 0 0 1

　　　建物付属設備 362,664 0 0 362,664 1,166,218 0 1,528,882

　　　建物付属設備減価償却累計額△ 74,545 0 0 74,545 636,114 0 710,659

　　　構築物 3,399,950 0 0 3,399,950 0 0 3,399,950

　　　構築物減価償却累計額　△ 1,630,750 0 0 1,630,750 0 0 1,630,750

　　　車両運搬具 13,815,969 0 0 13,815,969 3,002,382 9,361,304 26,179,655

　　　車両運搬具減価償却累計額　△ 12,226,905 0 0 12,226,905 2,919,423 8,981,297 24,127,625

　　　什器備品 42,962,023 3,269,916 0 46,231,939 17,312,547 4,426,010 67,970,496

　　　什器備品減価償却累計額　△ 32,433,564 2,776,332 0 35,209,896 15,061,897 3,884,708 54,156,501

　　　ソフトウェア 0 0 0 0 0 1,102,660 1,102,660

　　　その他固定資産 66,020 0 0 66,020 26,800 52,100 144,920

　　　その他固定資産合計 14,240,863 493,584 0 14,734,447 2,890,513 2,076,069 19,701,029

　　　固定資産合計 22,543,040 493,584 74,088,368 97,124,992 4,845,848 348,770,604 450,741,444

　　　資産の部合計 109,567,587 7,241,655 74,088,368 190,897,610 55,037,354 419,632,895 665,567,859

法人会計 合計科　　　　　目
公益目的事業会計

収益事業会計

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和4年3月31日現在

(単位：円)



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

公１ 公２ 共通 小計
法人会計 合計科　　　　　目

公益目的事業会計
収益事業会計

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和4年3月31日現在

(単位：円)

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 69,147,184 6,423,164 0 75,570,348 45,902,537 66,873,647 188,346,532

　　　　　未払金（一般経費） 67,895,463 6,423,164 0 74,318,627 30,599,024 66,873,647 171,791,298

　　　　　未払金（指定管理料等） 1,251,721 0 0 1,251,721 15,303,513 0 16,555,234

　　　　前受金 923,070 0 0 923,070 4,074,392 0 4,997,462

　　　　預り金 1,507,037 30,225 0 1,537,262 214,577 3,988,644 5,740,483

　　　　流動負債合計 71,577,291 6,453,389 0 78,030,680 50,191,506 70,862,291 199,084,477

　２　固定負債 0 0

　　　　退職給付引当金 0 0 0 0 0 323,694,535 323,694,535

　　　　　退職給付引当金（管理） 0 0 0 0 0 323,694,535 323,694,535

　　　　固定負債合計 0 0 0 0 0 323,694,535 323,694,535

　　　　負債の部合計 71,577,291 6,453,389 0 78,030,680 50,191,506 394,556,826 522,779,012

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　出捐金 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　　　　　出捐金 0 0 0 0 0 23,000,000 23,000,000

　　　　寄付金 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　　　寄付金（運営調整積立資産） 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 74,088,368

　　　　指定正味財産合計 0 0 74,088,368 74,088,368 0 23,000,000 97,088,368

　　　　（うち基本財産への充当額） (  　　　　0) (  　　　　0) (  　　　　0) (  　　　　0) (  　　　　0) ( 23,000,000) ( 23,000,000)

　　　　（うち特定資産への充当額） (  　　　　0) (  　　　　0) ( 74,088,368) ( 74,088,368) (  　　　　0) (  　　　　0) ( 74,088,368)

　２　一般正味財産 37,990,296 788,266 0 38,778,562 4,845,848 2,076,069 45,700,479

　　　　（うち特定資産への充当額） (  8,302,177) (  　　　　0) (  　　　　0) (  8,302,177) (  1,955,335) ( 　　　 　0) ( 10,257,512)

　　　　正味財産の部合計 37,990,296 788,266 74,088,368 112,866,930 4,845,848 25,076,069 142,788,847

　　　　負債及び正味財産合計 109,567,587 7,241,655 74,088,368 190,897,610 55,037,354 419,632,895 665,567,859
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